
ESTADO DO CEARÁ 	 ((CMJJ 
Z 	' Câmara Municipal de Jij oca de Jericoacoara 	Pág: /-O 

Av. Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000 	 " Vist 	° 

CNPJ: 69.72Z51910001-72 - e-mail: camarajijoca@hotmail.com  

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 202303.01.0 1PP/SRP 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, 
FRANCISCO EVERARDO GOMES, no uso de suas atribuições, e: 

CONSIDERANDO, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 
43, Inciso VI; 

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo n 2  2023.03.01.01PP/SRP - 
PREGÃO PRESENCIAL N 2  2023.03.01.01PP/SRP e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro da 
Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE; 

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e 
conhecimento dos interessados, 

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório N 2  2023.03.01.01PP/SRP, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, que teve sua abertura realizada no dia 20 de março de 2023, às 09h30m, para 
que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Seja dada ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, nos termos da 
discriminação abaixo: 

V' D.R. INFOR COMERCIO E SERVICOS LTDA / CNPJ: 17.921.694/0001-00 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COMPUTADORES, NOTEBOOKS, 
IMPRESSORAS E SCANERS PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

JIJOCA DE JERICOACOARA/CE. 

ITEM 	DESCRIÇÃO 	 UNI) 	QTD 

Manutenção preventiva e corretiva 
em microcomputadores com 

1 	instalação de sistema operacional, Serviço 	168 
programas e limpeza interna. 

Manutenção preventiva e corretiva 
em notebooks com instalação de 

2 	sistema operacional, programas e Serviço 	48 

limpeza interna. 

Manutenção preventiva e corretiva 
3 	em impressoras laser com limpeza Serviço 	48 

interna e configurações. 

VALOR 	VALOR 
UNITÁRIO 	TOTAL 

R$ 240,00 	R$ 40.320,00 

R$ 240,00 	R$ 11.520,00 

R$ 195,00 
	

R$ 9.360,00 



ESTADO DO CEARÁ 	 (CMjj 
Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara 	Pág:S 1 

Av. Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000 	 Vist 
CNPJ: 69.727.51910001-72 - e-mali: camarajijoca@hotmail.com  

Manutenção preventiva e corretiva 
4 	em impressoras jato de tinta com Serviço 	96 	R$ 195,00 	R$ 18.720,00 

limpeza interna e configurações. 

Manutenção 	preventiva 	e 
5 	corretiva em Scaner com limpeza Serviço 	24 	R$ 175,00 	R$ 4.200,00 

e configurações. 

VALOR ESTIMADO: R$ 84.120,00 (OITENTA E QUATRO MIL, CENTO E VINTE REAIS) 

Jijoca de Jericoacoara/CE, 23 de março de 2023. 

Francis 	erardo Gomes 
Presidente da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE 


